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Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
kaivostoiminnasta 

 
Esitys valtioneuvoston asetuksesta kaivostoiminnasta liittyy 1.6.2023 muutoslailla 
505/2023 voimaantulleeseen kaivoslain (621/2011) uudistukseen. Lain muutoksen 
myötä tuli tarpeelliseksi valmistella uusi valtioneuvoston asetus kaivostoiminnasta.  

Etelä-Savon maakuntaliitto esittää seuraavia lisäyksiä asetusluonnokseen: 

Pykälä 2: Malminetsintäalueella tapahtuvista maastotöistä, kiinteistön omistajan 
suostumuksella tapahtuvasta malminetsinnästä ja rakennelmista ilmoittaminen 

Pykälään tulisi lisätä menettely siinä tapauksessa, että maanomistaja ei hyväksy 
malminetsinnän alueella käytettäviä menetelmiä tai alueen laajuutta/rajausta. 

Pykälä 3: Malminetsintäalueen kaivannaisjätteen jätehuoltosuunnitelma 

Jätehuoltosuunnitelma tulisi velvoittaa asetuksella pidettäväksi aina ajantasalla eli sitä 
tulee tarkentaa ja korjata aina muuttuvien tilanteiden mukaiseksi. Tämä tarkoittaa 
myös jätehuollon jatkuvaa ja luotettavaa seurantaa. 

Pykälä 5: Malminetsinnän jälkitoimenpiteistä ilmoittaminen 

Tähän pykälään tulisi lisätä, että ilmoituksen tulee sisältää jälkitoimenpiteistä ja niiden 
tuloksellisuuden arvioinnista sekä seurannasta vastaavan tahon yhteystiedot.  

Pykälä 13: Vuosittainen selvitys kaivoksen toiminnasta 

Pykälään tulisi lisätä vuosittain ilmoitettavan louhittavan ainesmäärän ja 
sivukivimäärän lisäksi myös toiminnasta aiheutuneet ympäristöpäästöt ja mahdolliset 
lupaehdoista poikkeamiset ja poikkeustilanteet. 

Pykälä 15: Jälkitoimenpiteet kaivosalueen ja kaivoksen apualueen saattamiseksi 
yleisen turvallisuuden edellyttämään kuntoon ja pykälä 16 § Jälkitoimenpiteet 
kaivosalueen ja kaivoksen apualueen kunnostamiseksi, siistimiseksi ja 
maisemoimiseksi 
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Molempiin pykäliin tulee lisätä suunnitelma kaivosalueen jälkitoimenpiteiden 
tavoitteista ja tuloksellisuuden seurannasta sekä toimenpiteistä vastaavan tahon 
yhteystiedot. Lisäksi tulee arvioida alueelta mahdollisesti, toimenpiteistä huolimatta, 
tulevat valumat ja ympäristöhaitat sekä suunnitelma niiden vähentämiseksi ja 
poistamiseksi. 

Pykälä 22: Kaivoslupahakemus 

Pykälään tulisi lisätä selvitys kaivostoiminnan aiheuttamien ympäristövaikutusten 
seurannasta niin toiminnan aikana kuin toiminnan päättymisen jälkeenkin sekä 
toimenpidesuunnitelma poikkeustilanteita varten (työtapaturmat, tulvat ym. 
poikkeustilanteet) eli ns. riskienhallintasuunnitelma. 

Pykälä 24: Kaivoslupahakemuksen liitteet 

Kaivoslupahakemuksen liitteisiin tulee lisätä ote kunnanvaltuuston hyväksymästä 
aluetta koskevasta lainvoimaisesta kaavasta. 

Pykälä 27: Kaivosaluelunastuslupaa koskeva hakemus 

Lunastuslupahakemuksessa yleisen tarpeen vaatimuksen arvioimiseksi tulee selvittää 
kaivoshankkeen alue- ja paikallistaloudellisten vaikutusten, työllisyysvaikutusten sekä 
yhteiskunnan raaka-ainehuoltoon liittyvien seikkojen lisäksi myös hankkeen 
ympäristövaikutukset. 

Maakuntaliitolla ei ole muuta huomautettavaa asetusluonnokseen. 
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